Deinde ubi aliquis augeri quidem per singulos actus
 remissos gratiam in se gratia non in re habeat, augetur e.
 huiusmodi actus grae ad novum gradum gloriae hoc appellatur
 augeri in re grae huiusmodi augetur physica entitas ipsius habitus.
 hanc resolutionem bene impugnat Suarez dicto cap. 3. num. 29. qd impos-
 sibile est qd grae crescat in re sicut sanctificatio actus qd crescat in sua
 entitate & neq; in re datur huiusmodi ad gloriam, nam equi huiusmodi ad glori-
 am, nam ante huiusmodi gratiam & effectus ipsius ipsius grae sicut sanctificare,
 uno huiusmodi datur huiusmodi ad gloriam nisi sanctificatio interiori & reddendo
 futurum ad futurum, nescit a crescere effectus ipsius nisi crescat sicut, alio-
 quin quod illud exaccusum huiusmodi proveniat a grae intrinseca ad sua accip-
 tos extrinseca datur huiusmodi aliorum fauere huiusmodi, & de regard. huiusmodi.
 In eodem modo loquitur de augmento habitus qd fit per bona opera
 ad re ipsa habitus grae prima infunditur, & quae in dubium qd
 ut aliter intrinsecum.

Haec iam qd qd principaliter concluditur reo a poste-
 riore & ad a priori. In ea contra reo contra sequitur primum qd
 aliquis melior & sanctorum eo minus proficit illi ad gloriam operas
 bona qd facit, qd si Petrus huiusmodi grae ut triginta & datur actus
 interiores ut viginti inter alios proficit, qd datur a. quoniam actus
 aliter qui huiusmodi grae ut decem. Sequitur eodem si duo huiusmodi huiusmodi
 aequalem grae ut octo, & unus moriatur, alter vero superueniat
 centum annis exiens se in actibus charitatis & poenitentia reli-
 giosorum virtutum inter se ut octo, huiusmodi habiturum maiorem
 gloriam huiusmodi quam primum. Sequitur eodem si duo huiusmodi actus
 charitatis continuatam per eam integram cum eodem
 fervore.

feruore & plus valere, quam si existeret vnica indanti. Scquit
qoo regulariter operibz bonis hanc iudi & respondere. aliquid
praemium floridus; quis e. e qui operetur ea intentione qua
superet intentionem orum actuum quos habuit vagantem per
totam vitam & porro in vita n operetur & superet intentionem
habituum quos hnt; & per consequens nihil meretur, quae oia
et manifesta abunde e contra mentem orum fidelium.

Dicunt n ee absurdum qd hoo sanctior n mereatur
per actum vt octo per quem mereatur hoo in my sancti, qd ille
qui sanctior, e hnt maiores vires spirituales, quibz th n utitur
quantum pt in illo actu. Sed contra, qd ille qui hnt habitum
intentionem vt qd etiam saepe eliceret actum od deum per auxilium
Dei, sin licet eliciat eodem vt qdoo n utatur totu illo auxilio
adhuc poterit mereri. nec hoo sanctior n utatur totu qui verity
adhuc poterit mereri. quous ille qui sanctior e hnt habitum
vt vident, adhuc pt saepe eliceret actum vt triginta per auxilium
Dei, e n ei eliciat actum cum intentione vt 25 mereatur
per te. Et illa e sufficiens rdo ad negandum ei meritum
in actu manus intento.

Quinto qd a simili: qd ille qui commisit gravissi-
ma peccata mortalia, si postea committit aliud minus graue, et
huc arget debitum poenae per aliud nouum peccatum, qd pro
merito peccati est e plagarum magis dicitur. 29 Et ille etiam
qui pccat fecit excellentiores actus si postea hnt alium actum
bonum magis excellentem arguit etiam meritum praemij. Reg
e. n e magis bono prout ad praemium quoad ad meritum.

Sexto qd a priori: qd ille actus directus in ius in se
habitu, e hnt actus dilectionis Dei honesto ex obiecto, e ex oribz cir-
cumstantijs & placet Deo & exigit ex parte Dei aliud praemium
correspondens illi complacentiae diuinae, qd e n ut tam intus
quodm potest fieri t. Et culpa nec ab hote, exigitur qd opere-
tur scilicet secundum voluntatem suam potest e nihil ergo in-
uenitur in illo actu qdoo cuius duplicat Deo vel impediatur
remuneracoe sibi proportionatam. Et haec de prima parte
conclusionis.

2da vero pars scilicet qd illud augmentum graue
debetur statim n e tam certa sicut praecedens, e hnt tam forte cuius
quam tenent Maior, Gabriel, Almainus, Victoria, Vega, Summel,
Nietanus, Loria apud Suarez vbi supra num. 19. Jacques ma
2da disp. 2. 20. cap. 5. Ioannes Maldenas. P. Konig in scienti
e. 1000 =

et recentiores communiter.

109.

Primo ex Iude. lovis utatis ubi videtur loquitur
de operibus huius mundi et ille promittitur augmentum gratiae sine
ulla conditione, nam huius pro augmento gratiae apponatur con-
ditio si in gratia decreverit pro augendo in augmento gratiae
nulla conditio apponitur. Et sponte bono opere nullas alias conditio-
es exactandas, alioquin in hecet frigore conditiones potest etiam
aliquis negare, quod actibus intentionis debet statim augmentum gratiae,
et si in his debet statim gratiae vel eius augmentum, et alia huius-
modi quae huius magis absolute in Concilio promittuntur quam de
quo nunc agimus.

Secundo potest rari: quod nulla est ratio differendi illud aug-
mentum postea merito condonandi, et a faciente iam ille habet
magis acceptum ad gloriam. Et debet hoc habere per maiorem sapientia-
tem intrinsecam, si nihil obstat. Secundo si apparet quando post digni-
tatis opportunitate illud augmentum. Potesse dari quando factus
actus intentionis habetur. Sed contra, quod ille actus, ut videmus,
etiam dicitur proportionem physicam ad potentiam huius corresponden-
tem. Et si dicitur ad illam et simul ad aliud augmentum, ut res-
pondens actibus precedentibus, alioquin iam datur illud augmentum
sine dispositione equali et eodem modo potuisset prius dari.

Potesse dari tempore mortis. Sed contra, quod etiam tunc
dabitur sine dispositione physica equali. Potesse dari in in-
gressu patriae post actum intentionis amoris Dei. Sed contra, quod
ille iam non est statum crescenti in gratia sed augendi gloriam proportio-
natam statui viae, quae est. Unusquisque fuit in via in sanctitate,
tantum erit in retributione gloriae. Secundo actus amoris electus
in patria vel est amor beatitudinis, et per consequens suggredit iam
visionem Dei et honorem gloriae in tota sua perfectione. Si non potest
disponere ad augmentum gratiae est charitatis, vel certe non est talis
amor qui potest disponere ad dispositionem moralem, cum nec sit actus
in actibus nec habeat alias conditiones ad merendum, quare amor ille
magis erit pars praemii quam dispositio moralis ad praemium.
Deus ex contraria sententia sequitur de actibus magis intentionis ^{etiam in actu}
quod est, sed etiam de actibus ad intentionem cum habitu, ut quod qui
habet habitum ut obo et dicitur Deum actu intentionis ut est, non debet acci-
pere de praesenti augmentum gratiae, quod ille actus physice non
causet habitum, consequens autem dicitur detestabilem, quod
est, si exigit ab homine nihil operetur secundum totam potentiam
et virtutem quam habet.

Videa-

Idemque nunc que sunt fundati contraria sententia. Pri-
mum permittitur, ut dicimus, ex proportione habituum naturalium
qui non interducentur nisi per quosdam virtutes & eodem modo dicendum
de de habitibus infusis. Deinde negatur consequens: nam habitus
naturales proceduntur & argentur physice per actus, ut in casu
physica debet continere virtute perfectionem sui effectus, & debet
proportari cum proportione maioris. Inaequalitatis, ad vero merito in
casu physica sed morales, id est aliquid in propria virtute physica & effe-
ctus in se aequalare, dicimus. morali autem virtuti perfectioni: sic
decem partes argenti aequalent moraliter unam partem auri & actus
Temperantia aequalentur luminis gloria & visioni beatorum quae est entis
talis multo nobilioris. sic etiam actus charitatis ut a se moraliter
per modum meriti aequalare se huiusmodi gratia quae habituum
nam quod virtutem physicam perfectionem & primam etiam gratia
habituum, quam octavo gratia altius actus amoris quod est in con-
traria sententia. Et in gratia gratia correspondere actus dilectionis intenso.

Secundo arguuntur: quia congruum videtur eum qui negligenter
est negatus ut in condonis acceptis non promissari de novo. Quod
hoc arguitur saltem per probare de actu ad intenso eum habitu ut
videmus, nam ille homo videtur nam toto habitu secundum totam inten-
tionem, est in contraria sententia ille actus non arguitur habitum. Ad
obstructionem ergo dicimus illam negligentiam non esse culpam licet non
minus affecta quam diligentia maior, imo ille homo in his talentum
otiosum dum ita operatur, nec videtur in via divina sed progredivi & re-
migrat licet non tam vehementi tora huius, quare non est reprehensus simpliciter
sed laudandus licet minus quam alius qui operatur intense.

Tertio arguuntur: quia Deus de facto quando infundit
in eam gratiam in merito non dat illam supra meritum intentionis quam
hic depositio & eodem modo se gerit Deus quando dat augmentum eius-
dem gratiae ut nunquam detur supra intentionem dispositiois praeced-
entis. De pariter potest per retorqueri, taliquando est gratia
quae confertur in merito licet per auctorem intentionem quam dispositio
praesens, ut quod in aliquis peccator cui fuerant plura merita mortifi-
catis recipit in actu poenitentiae cum dispositione remissa, accipit
in gratiam intentionem per merito quae reuertuntur. paritas ergo est pro-
portio servatur bene in hoc modo gratia illa quae hic est merito datur
per talem actum non sit maior & intensior ergo actu non vero de facto
fuerat gratiam intensiorem simul cum alia gratia quae datur deo deinde
fuerat per alios actus, nam neutrum quando confertur aliquis iustus
accipit

accipit ex in hinc gradum iuxta mensuram distributionis gentis 110.
et hinc dispositio hinc remissa, ut tñ ille gradus gradus faceret in sen-
sionem cum gradus procedenti quæ n̄ fuerat data ex vi huius hinc,
ita gradus gradus actum remissum hinc secundum se n̄ superes
quam actum, ut tñ superare illum prout coniuncta cum alijs
gradibus gradus precedentis quæ n̄ fuerat data, q̄ hinc actum.

Quarto arguitur: q̄ si per singulos actus daretur argu-
mentum gradus, daretur etiam per singulos actus gradus creatus
actus alius augmentum, ac prout quilibet gradus augetur quoniam
secundum totam suam latitudinem, hoc ē, adderet tot gradus
nouos quos haberet ipse actus, q̄ videretur augmentum in rebus.
Omnis alius solutio. Et adhibendo quolibet actum argere
gradum secundum totam suam latitudinem, nego tñ debere dēi tot
gradus quos habet in actu, ut ē. sage fert illud augmentum n̄ per
vnde hinc alius gradus ex ratione intentionis maiorem, ut sup̄
indiciari, ut p̄ maiorem perfectionem individuum alteri gradus ex in-
tentione in parte communiter gradus procedens, neg ē. quilibet intentionis merito
sufficit ad merendam intentionem gradus secundum totam latitudinem, sed
sufficit ad merendam aliquam maiorem perfectionem individuum
in ipsa parte, ut laty explicui sup̄. b. de in arnādo, sect. 2.

Quinto arguitur: q̄ si actus remissus p̄t augetur gradum
et charitatem et eamdem actus magis verans poterit mereri argu-
mentum gradus. Consequens ē absurdum, nam cum in hora ē. q̄
sunt infinita infinita et singulis instantibus respondeat no-
uus valor in merito, sequitur in fine hora meruisse argumen-
tum infinitum gradus.

Hoc arguē diffidendum ē in hoc māa, eius tñ
difficultas oritur ex principijs Philosphis de compositi-
one contineri, ceterum n̄ ē difficultas i proprio nra sententia,
nam in sententia etiam contraria ē eadem vni. Primo q̄ ipsi
admittunt actus remissos mereri premium accidentale, de illo
a. premio accidentali fieri ut eodem arguē, nam per veritatem
in instantibus oportet meruisse in fine hora augmentum
in finem illy premium accidentalis. 2do q̄ ipsi n̄ negant actus
remissos peccaminosos mereri novam poenam p̄t ergo fieri eodem arguē
in merito: unde eadem peccati an in fine hora mererit infi-
nitum pene argumentum. 3tio q̄ eam conuenit ipsi actus remissos
mereri augmentum gradum potest, quando ponitur actus interior
vel in fine vite vel in ingressu patrie, de illo ergo augmento fieri
p̄t eodem arguē ē p̄t quale sit ē quantum q̄ meretur actus durans

per

per horam. quibus ipsi responderint respondens. et in fine sententia
ga. in hoc argu. ab vrb. solutum. et oportet et examinat. ab omni
solutione. et praestantibus sectionibus sequentibus.

Nunc breuiter inuocabimus quid de hoc puncto senserit
S. Thomas eius auctoritas occasione deus sententia contrariis.
argui. et voluit S. Thomam negare. absolute actibus magis intentis
et meritum respectu augmenti grae. et charitatis. et quidem in
primo contrarium dicit. 17. q. 2. art. 3. et in 2do dicit. 27. art. 5.
ad 2. ubi videtur sentire. Sed in postea in summa contrarium docet
quod in sententia 17. q. 2. art. 6. et in 2da dicit. 1. 174. art. 2. quibus
locis videtur mutasse prorem sententiam. ut voluit nebulosus Thomada
apud in q. dicit. 14. q. 2. art. 2. ad in idem loci contra. 2da m.
conclusionem. Deo Bergomenis in apud dicit. dub. 88. j. Victoria.
Sotus. et alij multi. Et fatendum. in videtur S. Thomam in utroque
loco sententia augmentum illud charitatis et grae. in dari statim. ut
fatetur. uare dicit cap. 3. num. 6. ubi dicit qd auctoritatem
S. Thomae contra illa quoad eam partem. Sed etiam aperte falsa.
quam illa alia quae negat meritum actibus repositis.

Ex diebus denique inferitur illam etiam sententiam quae
concedat dari statim augmentum grae h. et augmentum charita-
tis nullum habere fundum. nam S. Thomas eodem modo loquitur
de grae et charitate in hoc puncto. ut condat ex utroque loco argu-
tate ex 1ma 2da et 3da dicit. opusculum etiam S. Th. note.
fundum. cuius augmentum dicit fieri per bona opera illigis sane.
fundum de qua dicitur cap. 7. in dicitur inferentiam etiam pro
huius et charitatis. pro denique eadem etiam si grae augeri se in
dispositione physice. intentia. ga. h. augetur physice. sed mora-
liter per actus. ^{car} charitas quae augetur etiam moraliter et h.
physice. per actus in poterit eodem modo augeri. potest etiam ad
hoc applicari quae ad primum ex similibus quae conferunt augmentum
grae et charitatis licet disposito h. sit intentia et denique eum
habitu charitatis consequatur habitum grae tanquam propria
partem in connexionem naturalem. h. apparet eum meritum. Sed suffi-
ciat ad augendam graem h. sufficiat. ad augendam consequenter
charitatem eodem modo. nulla. e. ubi videtur se etiam quae
h. habet virtutem ad produendam eodem modo passionem quae h. sit
connexionem necessariam cum illa essentia.

Leo II.

SECTIO II

Utrum per maiorem durationem actus meritorij
augeatur habitus charitatis?

Ratio dubitandi pro utraque parte oritur ex supradictis, scilicet e.
debet augeri charitas & gratia pro maiori actibus boni duracione. Et
quod ad hoc ut augeatur habitus gratie & in parte respicitur in parte
contra aliquos actus meritorios in se tenentur quam habitus vel quam
actus precedentes, sed sufficit nouus actus. Et eodem modo sufficit
noua duracio eiusdem actus boni, nam sicut actus tempus & bonus
& honestus, ita maior duracio actus, honesti & boni & laudabilis &
digna aliquo premio diuerso, quod etiam constat in actu malo, nam
qui diuini peruenit in affectu turpi vel impio grauis peccat et
coctis pariter maius supplicium meretur. Et eodem modo
et in fine ad premium aliunde vero quod ea maior duracio h. au-
geat habitum gratie & charitatis. Et contra, nisi inueniatur: quod
sequeretur in fine horum augmentum illud et infinitum & constans
et infinitis partibus equalibus vni. Et sic determinate, nam in
singulis instantibus illis horum habitus actus nouam libertatem &
nouam laudabilitatem & meruit nouam partem gratie determina-
tam, sicut etiam in primo instanti meruit aliquid premium deter-
minatum, cum ergo instantia assignabilia in hora h. sunt finita
consequens et in fine horum correspondere illi actui augmentum
charitatis & gratie constans et infinitis partibus determinatis &
equalibus vni. Et sic.

Hanc difficultatem & corripit Theologorum ingenia in presenti
et in maiori Merito, in varias resolutiones eos ducit, quas vix re-
poterit agere. Quare h. 12. de Gratia, cap. 1. Et in opus. de reueris.
contra meritorem dicitur. 2. per 13. non. 26. Pasquet in mem.
2da. 11. & 1. cap. 3. & Salas & tom. in 1. part. 2da. tract. 13.
dicit. 5. res. 7. Praecipuas & magis fortes breuiter resellam.
Prima solutio est actum bonum non emereri oibus & singulis instantibus
horum, quia duracio per aliquibus finitis & determinatis, quia ois actus
voluntatis eo ipso quod h. met. habet debet necessario peruenire per
aliquid tempus subrequeus determinatum in cuius fine sit potum
libere continui per nouam libertatem, & post hanc sequitur alia mora
temporis.

temporis determinandi necessarias, & nisi desinens.

Hæc solutio diffinitio est, quæ ad libertatem actualem nihil aliud requiritur, nisi deliberatio seu attentio sufficiens ea parte illius ad rationem bonæ & malæ. Quod in obiecto, hæc. a. attentio est advertentia sicut datur in primo instanti, ita continuatur per tempore sequenti & sicut ratio illius advertentia voluntas erit actualiter libera in primo instanti, ita erit actu libera, eius consensio tempore sequenti, nulla. c. ut reddi ratio verumminus discretivatis & in Angelo si videtur potest negari durare eius advertentiam & attentionem actualem per omnia instantia subsequencia.

Idem solutio est P. Vasquez dicta disp. x. 34.

qui partem convenit cum precedenti in hoc sensu, quod non potest actu voluntatis existere per primum instans, sed potest debet durare per aliquid tempus, partem vero differt, admittit se. potest in quolibet instanti voluntatem cessare, & suo actu, atque in eo nullum esse instans in quo potest perseverare libere, quia licet necessario duret per tempus aliud, inde terminatum, nullum tamen est instans in quo potest perseverare libere. & ante, quod non potuerit desinere. Fundus huius sententia est, quod res indivisibilis est permanens, qualis est actus voluntatis, debet incipere in instanti & desinere, etiam in instanti intrinseco definitioni, hoc est per primum non est. & voluntas debet incipere semper in aliquo instanti, in quo eodem cum non potest desinere oportet, quod desinat in alio instanti patet quod est instans inceptionis mediet tempus. hinc infert non debere respondere diversam partem unum singulis instantibus illius collectionis, quia cum necessarium sit quod perseveraret actus aliquo tempore, indeterminate, non potest promitari, regula instantibus eorum, non est. hæc regula eorum suam libertatem diversam, sed primum correspondet diversam singulis partibus determinatis illius temporis.

Hanc solutionem impugnat late, Suarez dicto lib. 12. de. gra. Primo quia procedit ex falso principio, scilicet nempe quod res permanens non potest incipere aut desinere in tempore, hoc est non potest provenire ex eo quod sit indivisibilis, siquidem ipse summet instans quod est indivisibile desinit intrinsece in tempore sequenti, & negat instantis quia etiam est indivisibilis incipit intrinsece in tempore sequenti post instans. Item quia ipse Vasquez admittit de. pot. Dei absolute ad hoc contingere, ex hoc non arguitur nullam esse repugnantiam quod naturaliter fiat, nulla. c. ut ea repugnantia quæ non redigatur ad aliquam contradictionem nempe quod res indivisibilis desineret pars post partem, & per consequens

consequens est dissimilabilis. Denique ex hoc sequitur actum bonum 112.
in primo instanti non habere meritum determinatum, prout
etiam concedit per Jacques, sed expectandum esse se per aliquid determi-
natum, ex quo etiam fit contributionem in primo instanti non mereri
de congruo primam gradum nec dispositionem ad illam, quia gratia datur
pro mensura non dispositionis. Contributio autem in primo instanti
nonum non determinatam honestatem et bonitatem, cum hoc de-
pendeat a tempore determinato majori vel minori quo sit durare,
atque adeo si datur gratia in illo primo instanti deberet dari intuitu
meriti futuri non vero dispositionis presentis, quae omnia absurda
sunt, ut constat.

Ad igitur 3^{ia} solutio P. Suarez et aliorum
dicentium non propter ea primis primis instanti ad primum abso-
lutum instanti, sed in primo instanti ponitur substantia actus, cui
respondet magnam primam, in alio vero instanti ad alterum solum
circumstantia. Dubitatur, quatenus augeat meritum, si in eo modo
quo respondet primis instanti productionis, sed ita ut primum
solum commemoratur cum partibus temporis, per cuius reversionem
successive augeatur, sicut lux successive augeatur per successive
approximationem solis, et licet in primo instanti glo sol fuerit pro-
ductus, produxerit aliquem determinatum gradum solis, postea
tamen per approximationem non respondet singulis instantibus aliquis
gradus ^{meriti} huius. Ita haec heres huius utatur, quem fore sequit
Korinek de ^{merito} dignitate actuum supernaturalium disp. 3. dub. 10.
num. 172. et alij recentiores.

Haec solutio difficilis est primo, quia nunquam satis
explicat quomodo primo instanti correspondeat substantia actus, coc-
teris vero instantibus sola circumstantia. Duppois, nam licet substantia
actus potest non consistere de novo, illa tamen substantia postea subdualiter
conservatur per actionem liberam terminatam non solum ad durationem
sed ad ipsam substantiam. fateor ceteris partibus laudabilis esse, primo
producere actum quam illam conservare, neque tamen substantiam non esse
ag terminam conservacionis ac primae productionis, nisi velis signi-
ficare solum non substantiam non ponitur de novo per conservacionem, hoc
tamen non est conservacionem non terminari ad substantiam seu conservacionem non esse
quasi secundam productionem eandem substantiae, sed erit questio
de novo: an deum ponis dicenda sit determinati ad substantiam,
de re, tamen non potest dubitari quod utraque actus terminetur immediate de
substantiam.

Ad quicquid sit de hoc, difficile est addere in illa solutione,
scilicet

videtur in singulis instantibus & eundem novam libertatem
 & augeri meritum, in tñ regione & singulis aliqd premium detor-
 minatum, tempus. e. restat difficultas, quidem in singulis instan-
 tibus & novam meritum & Deus videt quid vel quantum premij ac-
 creascit hñ instanti. Explicatur a. classe in ultimo instanti horæ,
 Deus. e. videt illum hominem qui habuit dilectionem Dei per horam
 præter ultimam instans n̄ meruisse tñ quantum ille alij meruit
 qui habuit similem dilectionem per horam includendo etiam ultimam
 instans. & videt Deus qualis sit excessus premij pro illo instanti.
 de illo itaq; excessu correspondente illi instanti peccatur an sit
 aliquid determinatum, videtur. e. oio eē determinatum et cum cog-
 noscatur a Deo, q̄ n̄ determinatum e. & infinitas multipliciter
 per infinita instantia hora, facit excessum in premium supra premi-
 um primi instantis. exemplum a. de Sole n̄ d̄ est difficile, q̄a hñ est
 aliquis totus in instantibus continuativis approximatis nihil pro-
 ducere vel producere sola indivisibilia hñcis, in nro a. e. bene
 negari n̄ est quia ille hñs aliquid meretur in instantibus continuativis
 & quidem videtur infra n̄ pot tunc mereri aliquid solum indivisi-
 bile premium. Deniq; q̄ magis premium debeat correspondere
 primo instanti, in quo primo producbitur substantia, apud n̄ tollit diffi-
 cultatem, q̄a hñ est alij instantibus correspondeat multo magis excessu,
 debet tñ aliquid correspondere, de quo aliquo, quicquid illud est, fieri
 et idem argui, illud. e. infinitas replicatum debet conficere aliquid
 infinitum.

Unde obiter impugnari pot aliorum solutio qui dicunt
 singulis quidem instantibus correspondere novum premium sed di-
 versa ratio a premio primi instantis, quare n̄ pot in unum
 commensurari nec unumquod ad æquari ad infinitis alteris ratiois.
 hñt nec angulus rectilineus adequatur ad infinitis angulis
 congruentibus quos continet. coeterrum nec hoc modo cessat diffi-
 cultas. primo q̄a hñt infinita formica n̄ ad æquans perfectionem
 unig Angeli, sed tñ vere, s̄ infinita formice; ita ergo in presenti
 hñt illa premia inferiora n̄ ad æquans premium superius, erant
 tñ infinita, & determinata atq; equalia omi parti determinata,
 facit ergo infinitum simpliciter eam. a. certibus instanti detur
 premium n̄ indivisibile, uti videtur quoniam admittit pot, sed divi-
 sibile secundum intentionem, necesse e. q̄a ex illis oib; resultat
 intentio infinita, n̄ est a. illiq; q̄ ex infinitis partibus intentio-
 nis determinatis e. & equalibus omi p̄tia n̄ resultat intentio in-
 finita, sive hoc sit inferior entitativè illo alia intentione
 quæ datur

quod datur in primo instanti tunc dicitur, vel certe resultans infinita JJ3.
intentiones inaccessibiles. ponat ergo deus in vno hoīe illas solas
intentiones grāe quae respondent instantibus horae, & rursus considere
in infinitis hoīes quorum singuli habent singulas illarum gra-
tularum intentionum, tunc hi omnes hoīes est gratia deo & postea beati,
ille autem unus qui habet omnes illas intentiones in multis, sic solus
adequatus sanctitatem & beatitudinem infinitorum illorum saec-
tularum & beatorum, quod quidem incredibile. & debet unum horum
per unum actum bonum vnius horae vel semiquadrantis acquirere
semper sanctitatem & gloriam adequantem in intentione sancti-
tatem & gloriam infinitorum sanctorum. sane si huius dicitur sancti-
tas infinita in intentione, neg. etiam est infinita in intentione
illa quae condaretur ex infinitis gradibus aequalibus vni 3 huius, neg.
& etiam illa est summa, sicut neg. ubi est summa, quae vtriusque potest esse
causa.

Quis illam fore sanctitatem infinitam huiusmodi nec
facientem unum instantia, quod illae intentiones huiusmodi videntur inter
se immensitate, sed mensurabilibus aliis intentionibus quae dantur in in-
stanti. Sed contra, quod nec infiniti mensuri creari faciat
vnum instantia, & si qui eos haberet, haberet infinitam pe-
cuniam, & similiter isto modo haberet infinitam sanctitatem.
Dicitur est sanctitas in genere inferiori & huiusmodi commensurabili cum
grāe quae respondet partibus temporis aut primo instanti. Sed
contra, quod nec hoc tollit rationem infiniti, nam grāe etiam quae
respondet partibus temporis si compararetur cum sanctitate abali
deus, vel cum vniuersa hypostatice. & vnde inferioris ordinis est
& non commensurabilis, & tunc est infinita, si haberet partes infi-
nitas aequales vni 3 huius. & similiter ista licet sit inferior erit
tamen vera sanctitas infinita, si in hac sine absurdo concedatur, alia
etiam poterit eodem modo concludi.

Dicunt fortasse intentionem grāe quae datur in instanti
continuatua huiusmodi, quod potest ab illis quae dantur in tempore necesse
fuerit remouere se ad beatificandum, nam licet puncta copulativa
habet in se, nec partibus, ita primum correspondens instanti copulativa
habet has intentionem in suo genere, si sit eodem modo primum quod cor-
respondet temporis respectu exigentiam huiusmodi, sicut modo illius.

Sed contra arguitur. Sed, quod libertas quae exercetur in illo
instanti continuatua, & talis est tanta quanta sufficit ad pro-
merendum primum quod per se solum sufficit ad beatificandum,
nam

nam hi auctores vere nobiscum concedant libertatem quoad substantiam
atq; in singulis instantibus. videt itaq; deus in hoc instanti B
libertatem suam ut duo vel ut q; quae exercetur hinc actus bonus.
ponamus ergo qd hoc eadem libertas posita fuerit in solo instanti
certo tunc hinc meruisset per hoc exercitum libertatis gratiam & quosi-
am sufficientem ad beatitudinem & exercitum huius actus in
infinitis instantibus hinc condignitatem ad promerendam infinitas
beatitudines partiales aequales uni statui quarum singula suffice-
rent sicut ad beatitudinem huiusmodi.

Tertio dicitur in hoc modo ducendi qd ponat illa
duo genera intentionum ad unam adeo dicitur in eadem gratia
quarum altera si faciat intentionem cum altera, nam illa inten-
tio quae datur qd videtur continuatum, siquidem media est
inter intentiones gratiae quae dantur qd meritum temporis, debet
vix mediare, vel tunc quam unio est copula & unio illarum inten-
tionum temporis, vel tanquam pars faciens intentionem cum illis.
si merat per se tanquam pars, qd & alteri ratio & si addit gra-
dum istum vel alium supra gratiam precedentem, sed hinc aliam
terram dicitur. nec etiam potest mediare tanquam copula vel
vix primo, qd unio inter duas intentiones hinc in se unam
intentionem nisi pro multitudine graduum quos vult, hinc a.
intensio quae datur in instanti si servat eam proportionem,
ut si habere in se multos gradus intentionis hinc gratia bene-
ficientis & sequentis sit remissa. 2do, qd si est unio
requireretur necessitas ad copulandas illes partes gratiae temporis
antecedentis & subsequentis. consequens a. & saltem, nam ponamus
hinc hinc in hinc exercitum in hora debum misericordiae
peccator mortali in instanti medio hora, & per consequens
in illo instanti si mereri, sicut adhuc perseveret actus misericor-
diae postea, vero immmediate habere contributionem de peccato
& redituari, atq; adeo contumare meritum misericordiae.
ecce, in utraque parte temporis meruit intentionem gratiae per
illam aliam misericordiae, in instanti a. intermedio si meruit
intentionem continuatam & illa intentio continuatam
si requiritur ad unam partem gratiae quae correspondet merito
temporis.